
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 58 Rozeslána dne 16. června 2015 Cena Kč 57,–

O B S A H :

134. Nař ízení vlády o podrobnostech služebního hodnocení státních zaměstnanců a vazbě výsledku služebního hodnocení
na osobní příplatek státního zaměstnance

135. Nař ízení vlády o dalších překážkách ve státní službě, za které přísluší státnímu zaměstnanci plat

136. Nař ízení vlády o rovnocennosti některých zkoušek a odborných kvalifikací zvláštní části úřednické zkoušky

137. Nař ízení vlády o dalších případech, ve kterých lze přijmout osobu do služebního poměru na dobu určitou

138. Vyhláška o vydání zlaté mince po 10 000 Kč k 600. výročí upálení mistra Jana Husa



134

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. června 2015

o podrobnostech služebního hodnocení státních zaměstnanců
a vazbě výsledku služebního hodnocení na osobní příplatek státního zaměstnance

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 234/2014
Sb., o státní službě, (dále jen „zákon“):

§ 1

Hodnotící kritéria

Státní zaměstnanec se v jednotlivých hodnoce-
ných oblastech podle § 155 odst. 3 zákona (dále jen
„hodnocená oblast“) posuzuje na základě hodnotí-
cích kritérií, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1
k tomuto nařízení. Služební orgán služebním před-
pisem stanoví předem ze seznamu ta kritéria, která
vystihují potřeby služebního místa.

§ 2

Podíly hodnocených oblastí
na výsledku služebního hodnocení

(1) Hodnocená oblast se na výsledku služeb-
ního hodnocení státního zaměstnance, který vyko-
nává státní službu na služebním místě zařazeném
do 5. až 10. platové třídy, podílí

a) 15 % v případě znalostí a dovedností,

b) 70 % v případě výkonu státní služby z hlediska
správnosti, rychlosti a samostatnosti v souladu
se stanovenými individuálními cíli,

c) 10 % v případě dodržování služební kázně,

d) 5 % v případě výsledků vzdělávání.

(2) Hodnocená oblast se na výsledku služeb-
ního hodnocení státního zaměstnance, který vyko-
nává státní službu na služebním místě zařazeném
do 11. až 16. platové třídy, podílí

a) 25 % v případě znalostí a dovedností,

b) 60 % v případě výkonu státní služby z hlediska
správnosti, rychlosti a samostatnosti v souladu
se stanovenými individuálními cíli,

c) 10 % v případě dodržování služební kázně,

d) 5 % v případě výsledků vzdělávání.

§ 3

Klasifikace plnění hodnocených oblastí

(1) Hodnocená oblast podle § 2 odst. 1 písm. a)
a b) a § 2 odst. 2 písm. a) a b) se klasifikuje

a) 7 body, je-li plněna vysoko nad rámec nároků
na ni kladených,

b) 5 body, je-li plněna nad rámec nároků na ni
kladených,

c) 3 body, je-li plněna v rámci nároků na ni klade-
ných,

d) 1 bodem, je-li plněna v rámci nároků na ni kla-
dených s občasnými výhradami, nebo

e) 0 body, je-li plněna nedostatečně.

(2) Hodnocená oblast podle § 2 odst. 1 písm. c)
a d) a § 2 odst. 2 písm. c) a d) se klasifikuje

a) 1 bodem, je-li plněna, nebo

b) 0 body, je-li plněna nedostatečně.

(3) Rámcem nároků podle odstavce 1 se rozumí
průměrná úroveň plnění hodnotících kritérií, která je
vyžadována na služebním místě.

(4) Při výběru více kritérií pro hodnocenou
oblast podle § 2 odst. 1 písm. a) a b) a § 2 odst. 2
písm. a) a b) se hodnocená oblast klasifikuje sou-
hrnně za všechna vybraná kritéria způsobem stano-
veným v odstavci 1.

(5) Hodnocená oblast podle § 2 odst. 1 písm. d)
a § 2 odst. 2 písm. d) se klasifikuje 1 bodem, jestliže
v průběhu hodnoceného období nebylo vzdělávání
požadováno.

(6) Státnímu zaměstnanci se při prvním služeb-
ním hodnocení za hodnocenou oblast podle § 2
odst. 1 písm. d) a § 2 odst. 2 písm. d) přidělí 1 bod.

Závěr služebního hodnocení

§ 4

Závěr služebního hodnocení se určí způsobem

Sbírka zákonů č. 134 / 2015Strana 1850 Částka 58



stanoveným v příloze č. 2 k tomuto nařízení, vyjádří
se slovně a obsahuje doporučení na přiznání, zvý-
šení, snížení nebo odejmutí osobního příplatku stát-
nímu zaměstnanci nebo na ponechání osobního pří-
platku v nezměněné výši.

§ 5

(1) Státní zaměstnanec, který vykonává stát-
ní službu na služebním místě zařazeném do 5. až
10. platové třídy, dosahoval ve státní službě

a) vynikajících výsledků, pokud výsledek výpočtu
podle přílohy č. 2 k tomuto nařízení činí ale-
spoň 4,7 bodu a v žádné z hodnocených oblastí
podle § 2 odst. 1 písm. a) a b) nebyl klasifiko-
ván 0 body,

b) dobrých výsledků, pokud výsledek výpočtu po-
dle přílohy č. 2 k tomuto nařízení činí alespoň
3 body a nejvýše 4,69 bodu a v žádné z hodno-
cených oblastí podle § 2 odst. 1 písm. a) a b)
nebyl klasifikován 0 body,

c) dostačujících výsledků, pokud výsledek vý-
počtu podle přílohy č. 2 k tomuto nařízení činí
alespoň 0,9 bodu a nejvýše 2,99 bodu nebo činí
více než 2,99 bodu, ale státní zaměstnanec byl
alespoň v jedné z hodnocených oblastí podle § 2
odst. 1 písm. a) a b) klasifikován 0 body, nebo

d) nevyhovujících výsledků, pokud výsledek vý-
počtu podle přílohy č. 2 k tomuto nařízení činí
méně než 0,9 bodu.

(2) Státní zaměstnanec, který vykonává státní
službu na služebním místě zařazeném do 11. až
16. platové třídy, dosahoval ve státní službě

a) vynikajících výsledků, pokud výsledek výpočtu
podle přílohy č. 2 k tomuto nařízení činí
alespoň 4,6 bodu a v žádné z hodnocených ob-
lastí podle § 2 odst. 2 písm. a) a b) nebyl klasi-
fikován 0 body,

b) dobrých výsledků, pokud výsledek výpočtu po-
dle přílohy č. 2 k tomuto nařízení činí alespoň
3,2 bodu a nejvýše 4,59 bodu a v žádné z hod-
nocených oblastí podle § 2 odst. 2 písm. a) a b)
nebyl klasifikován 0 body,

c) dostačujících výsledků, pokud výsledek vý-
počtu podle přílohy č. 2 k tomuto nařízení činí
alespoň 0,9 bodu a nejvýše 3,19 bodu nebo činí
více než 3,19 bodu, ale státní zaměstnanec byl

alespoň v jedné z hodnocených oblastí podle § 2
odst. 2 písm. a) a b) klasifikován 0 body, nebo

d) nevyhovujících výsledků, pokud výsledek vý-
počtu podle přílohy č. 2 k tomuto nařízení činí
méně než 0,9 bodu.

§ 6

Výše osobního příplatku

(1) Pokud jde o státního zaměstnance, který
podle § 5 dosahoval

a) vynikajících výsledků, nesmí být osobní přípla-
tek vyšší než 50 % platového tarifu nejvyššího
platového stupně v platové třídě, do které je za-
řazeno služební místo, na kterém státní zaměst-
nanec vykonává státní službu,

b) dobrých výsledků, nesmí být osobní příplatek
vyšší než 30 % platového tarifu nejvyššího pla-
tového stupně v platové třídě, do které je za-
řazeno služební místo, na kterém státní zaměst-
nanec vykonává státní službu,

c) dostačujících výsledků, nesmí být osobní pří-
platek vyšší než 10 % platového tarifu nejvyš-
šího platového stupně v platové třídě, do které
je zařazeno služební místo, na kterém státní za-
městnanec vykonává státní službu, nebo

d) nevyhovujících výsledků, nelze osobní přípla-
tek přiznat; takovému státnímu zaměstnanci se
přiznaný osobní příplatek odejme.

(2) Osobní příplatek až do výše 100 % plato-
vého tarifu nejvyššího platového stupně v platové
třídě, do které je zařazeno služební místo, na kterém
státní zaměstnanec vykonává státní službu, lze při-
znat státnímu zaměstnanci, který je vynikajícím, vše-
obecně uznávaným odborníkem, vykonává státní
službu na služebním místě zařazeném do 10. až
16. platové třídy, dosahoval ve státní službě vynika-
jících výsledků a výsledek výpočtu podle přílohy č. 2
k tomuto nařízení u něj činí alespoň 5,6 bodu.

Společná a přechodná ustanovení

§ 7

Služební hodnocení se provede u těch státních
zaměstnanců, kteří v uplynulém kalendářním roce
vykonávali státní službu po dobu delší než 6 měsíců,
nejde-li o případ uvedený v § 155 odst. 2 větě třetí
zákona.

Sbírka zákonů č. 134 / 2015Částka 58 Strana 1851



§ 8

(1) Státnímu zaměstnanci, kterému vznikl slu-
žební poměr podle § 185 až 188, § 190 až 192 nebo
§ 194 zákona a kterému byl do prvního služebního
hodnocení přiznán osobní příplatek ve výši, která
přesahuje přípustnou výši stanovenou v § 6 odst. 1
písm. a) a b), lze na základě výsledku prvního slu-
žebního hodnocení přiznat na období do druhého
služebního hodnocení osobní příplatek v dosavadní
výši, dosáhl-li státní zaměstnanec

a) dobrých výsledků a výše přiznaného osobního
příplatku přesahuje 30 %, avšak nepřesahuje
50 % platového tarifu nejvyššího platového
stupně v platové třídě, do které je zařazeno slu-
žební místo, na kterém státní zaměstnanec vy-
konává státní službu, nebo

b) dostačujících výsledků a výše přiznaného osob-
ního příplatku přesahuje 10 %, avšak nepřesa-
huje 30 % platového tarifu nejvyššího plato-
vého stupně v platové třídě, do které je zařazeno

služební místo, na kterém státní zaměstnanec
vykonává státní službu.

(2) Přesahuje-li přiznaná výše osobního pří-
platku před prvním služebním hodnocením maxi-
mální výši uvedenou v odstavci 1, osobní příplatek
se na období mezi prvním a druhým služebním hod-
nocením odpovídajícím způsobem sníží.

§ 9

Služební hodnocení za kalendářní rok 2015 se
provede u těch státních zaměstnanců, kteří v kalen-
dářním roce 2015 vykonávali státní službu po dobu
delší než 2 měsíce.

§ 10

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. červen-
ce 2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr vnitra:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 134 / 2015Strana 1852 Částka 58



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 134/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 134 / 2015Částka 58 Strana 1853



Sbírka zákonů č. 134 / 2015Strana 1854 Částka 58



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 134/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 134 / 2015Částka 58 Strana 1855



135

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. června 2015

o dalších překážkách ve státní službě, za které přísluší státnímu zaměstnanci plat

Vláda nařizuje podle § 104 odst. 3 zákona
č. 234/2014 Sb., o státní službě:

§ 1

Další překážky ve státní službě,
za které přísluší státnímu zaměstnanci plat

Další překážky ve státní službě, za které přísluší

státnímu zaměstnanci plat, jsou uvedeny v příloze
k tomuto nařízení.

§ 2

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. červen-
ce 2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr vnitra:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 135 / 2015Strana 1856 Částka 58



Příloha k nařízení vlády č. 135/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 135 / 2015Částka 58 Strana 1857



136

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. června 2015

o rovnocennosti některých zkoušek a odborných kvalifikací
zvláštní části úřednické zkoušky

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 234/2014
Sb., o státní službě:

§ 1

Rovnocennost zvláštní části zkoušky
zvláštní odborné způsobilosti úředníka

územního samosprávného celku

Zvláštní část zkoušky zvláštní odborné způso-
bilosti úředníka územního samosprávného celku
k výkonu správní činnosti se považuje za rovnocen-
nou zvláštní části úřednické zkoušky pro obor státní
služby podle přílohy č. 1 k tomuto nařízení.

§ 2

Rovnocennost jiných zkoušek
a odborných kvalifikací

(1) Zkouška podle jiného zákona se považuje

za rovnocennou zvláštní části úřednické zkoušky
pro obor státní služby podle přílohy č. 2 k tomuto
nařízení.

(2) Za rovnocennou zvláštní části úřednické
zkoušky se pro obor státní služby Daně, poplatky
a jiná obdobná peněžitá plnění, Audit, Lékařská po-
sudková služba, Bezpečnost práce, Pozemková
správa a krajinotvorba, Zeměměřictví a katastr ne-
movitostí a Průmyslové vlastnictví dále považuje
uznání odborné kvalifikace podle zákona upravují-
cího uznávání odborné kvalifikace.

§ 3

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr vnitra:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 136 / 2015Strana 1858 Částka 58



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 136/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 136 / 2015Částka 58 Strana 1859



Sbírka zákonů č. 136 / 2015Strana 1860 Částka 58



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 136/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 136 / 2015Částka 58 Strana 1861



Sbírka zákonů č. 136 / 2015Strana 1862 Částka 58



Sbírka zákonů č. 136 / 2015Částka 58 Strana 1863



137

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. června 2015

o dalších případech, ve kterých lze přijmout osobu
do služebního poměru na dobu určitou

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 234/2014
Sb., o státní službě:

§ 1

Toto nařízení zapracovává příslušný předpis
Evropské unie1) a upravuje další případy, ve kterých
lze s ohledem na zvláštní povahu státní služby při-
jmout osobu do služebního poměru na dobu určitou.

§ 2

Osobu lze přijmout do služebního poměru na
dobu určitou,

a) je-li třeba jejím prostřednictvím zajistit splnění
časově omezeného úkolu služebního úřadu,

b) je-li třeba jejím prostřednictvím zajistit plnění
úkolů za státního zaměstnance, kterému byla
povolena kratší služební doba, nebo

c) bude-li tato osoba vyslána k výkonu zahraniční
služby.

§ 3

(1) Osobu lze přijmout do služebního poměru

podle § 2 písm. a) nejdéle na dobu 3 let; ode dne
vzniku prvního služebního poměru na dobu určitou
může být tato doba opakována nejvýše dvakrát. Za
opakování služebního poměru na dobu určitou se
považuje rovněž i jeho prodloužení. Jestliže od
skončení předchozího služebního poměru na dobu
určitou uplynula doba 3 let, k předchozímu služeb-
nímu poměru na dobu určitou se nepřihlíží.

(2) Osobu lze přijmout do služebního poměru
podle § 2 písm. b) na dobu povolení zkrácení stano-
vené služební doby.

(3) Osobu lze přijmout do služebního poměru
podle § 2 písm. c) nejdéle na dobu 5 let; tuto dobu je
možné s jejím souhlasem prodlužovat, nejdéle však
celkem o 5 let.

§ 4

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr vnitra:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 137 / 2015Strana 1864 Částka 58

1) Směrnice Rady 1999/70/ES ze dne 28. června 1999 o rámcové dohodě o pracovních poměrech na dobu určitou
uzavřené mezi organizacemi UNICE, CEEP a EKOS.



138

VYHLÁŠKA

ze dne 28. května 2015

o vydání zlaté mince po 10 000 Kč k 600. výročí upálení mistra Jana Husa

Česká národní banka stanoví podle § 22
písm. a) zákona č. 6/1993 Sb., o České národní
bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 3. července 2015 se vydává pamětní
zlatá mince po 10 000 Kč k 600. výročí upálení
mistra Jana Husa (dále jen „mince“).

(2) Mince se vydává v běžném provedení a ve
zvláštním provedení s leštěným polem mince a mato-
vým reliéfem (dále jen „zvláštní provedení“).

(3) Mince v běžném i ve zvláštním provedení se
razí ze zlata o ryzosti 999.9. Hmotnost mince je
31,107 g, její průměr 34 mm a síla 2,45 mm. Při ražbě
mince v běžném provedení i ve zvláštním provedení
je přípustná odchylka v průměru 0,1 mm a v síle
0,15 mm. V hmotnosti je přípustná odchylka nahoru
0,062 g a v ryzosti zlata odchylka nahoru 0,01 %.
Hrana mince v běžném provedení je vroubkovaná,
hrana mince ve zvláštním provedení je hladká.

§ 2

(1) Na lícní straně mince je motiv kříže. V horní
části mince je kompozice heraldických zvířat z vel-

kého státního znaku – uprostřed je český lev, vpravo
od něj slezská orlice a vlevo od něj je moravská
orlice. Český lev je umístěn v horní části kříže.
Uvnitř kříže je název státu „ČESKÁ REPUBLIKA“

a označení nominální hodnoty mince se zkratkou
peněžní jednotky „10 000 Kč“. Vpravo a vlevo od
kříže je přepis jednoho z kázání mistra Jana Husa.
Značka České mincovny, která je tvořena kompozicí
písmen „Č“ a „M“, je při spodním okraji mince.

(2) Na rubové straně mince je stylizované vy-
obrazení postavy mistra Jana Husa. Vlevo od po-
stavy je text „MISTR JAN HUS“ a vpravo letopočty
„1415 – 2015“. Vyobrazení postavy a texty dohro-
mady vytvářejí stylizovaný kříž. Vpravo od leto-
počtu „2015“ je iniciála autora výtvarného návrhu
mince Jakuba Oravy, která je tvořena písme-
nem „O“ v rámečku.

(3) Vyobrazení mince je uvedeno v příloze
k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 3. čer-
vence 2015.

Guvernér:

Ing. Singer, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 138 / 2015Částka 58 Strana 1865



Příloha k vyhlášce č. 138/2015 Sb.

Vyobrazení zlaté mince po 10 000 Kč k 600. výročí upálení mistra Jana Husa

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 138 / 2015Strana 1866 Částka 58



Sbírka zákonů 2015Částka 58 Strana 1867



Sbírka zákonů 2015Strana 1868 Částka 58



Sbírka zákonů 2015Částka 58 Strana 1869



Sbírka zákonů 2015Strana 1870 Částka 58



Sbírka zákonů 2015Částka 58 Strana 1871



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1872 Částka 58

8591449 058018

15

ISSN 1211-1244


